
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
1-ШЦОИАЛЫ1МЙ АВІАЦІЙНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З
ОЄ. СЭ

Про затвердження переліку 
освітніх програм, що підлягають 
акредитації у 2023-2024 навчальному році

Відповідно до статті 25 Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 
№1556-УІІ, «Положення про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 11.07.2019 № 977, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 
08.08.2019 за №880/33851 та «Методичних рекомендацій щодо проходження 
процедури акредитації освітніх програм у Національному авіаційному університеті», 
затверджених та введених у дію наказом ректора університету від 23.04.2021 №241/од,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік освітніх програм першого (бакалаврського), другого 
(магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти, що підлягають 
проходженню акредитації у 2023-2024 навчальному році у Національному авіаційному 
університеті (Додаток 1).

2. Затвердити перелік освітніх програм першого (бакалаврського), другого 
(магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти, що підлягають 
проходженню акредитації у 2023-2024 навчальному році у відокремлених структурних 
підрозділах Національного авіаційного університету (Додаток 2).

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчальної роботи 
Анатолія Полухіна.

сооо

Ректор Максим ЛУЦЬКИЙ

Додаток 1

Перелік освітніх програм
першого (бакалаврського), другого (магістерського) та 

третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти 
Національного авіаційного університету

№
пор

Ш
В

ЄДЕБО

Найменування 
освітньої програми

Найменування
спеціальності

Рівень вищої 
освіти

Вид
акредитації

Аерокосмічний факультет

1. 6108
Електротехнічні
сие£еми
електроспоживання

141
Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

Перший
(бакалаврський) повна

2. 8733 Енергетичний
менеджмент

141
Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

Перший
(бакалаврський) повна

3. 46973
Авіаційні двигуни 
та енергетичні 
установки

142 Енергетичне 
машинобудування

Перший
(бакалаврський) умовна

4. 20335 Обладнання 
повітряних суден

134 Авіаційна та 
ракетно-космічна 
техніка

Другий
(магістерський) повна

5. 16495 Енергетичний
менеджмент

141
Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

Другий
(магістерський) повна

б. 9494
Г азотурбінні 
установки і 
компресорні станції

142 Енергетичне 
машинобудування

Другий
(магістерський) повна

7. 9488
Автоматика та 
автоматизація на 
транспорті

151 Автоматизація та 
комп'ютерно* 
інтегровані технології

Другий
(магістерський) умовна

8. 9224
Якість,
стандартизація та 
сертифікація

152 Метрологія та 
інформаційно- 
вимірювальна техніка

Другий
(магістерський) умовна

9. 52750

Управління 
авіаційними 
транспортними 
системами та 
комплексами

272
Авіаційний транспорт

Другий
(магістерський) умовна

10. 7120
Технічне
обслуговування та 
ремонт повітряних 
суден і авіадвигунів

272
Авіаційний транспорт

Другий
(магістерський) повна

11. 9485
Технології робіт та 
технологічне 
обладнання 
аеропортів

272
Авіаційний транспорт

Другий
(магістерський) повна



Факультет аеронавігації, електроніки та телекомунікації!

12. 33065

Програмно-апаратні
засоби
криптографічного 
захисту безпілотних 
аерокосмічних 
комплексів

153 Мікро- та 
наносистемна техніка

Перший 
(бакалавр сьішй) умовна

13. 9483

Комп'ютерно- 
інтегровані 
технологічні 
процеси і 
виробництва

151 Автоматизація та 
комп’ютерно- 
інтегровані технології

Другий
(магістерський) повна

14. 34390
Комп'ютеризовані 
системи управління 
та автоматика

151 Автоматизація та 
комп’ютерно- 
інтегровані технології

Другий
(магістерський) умовна

15. 8668 Електронні системи. 171 Електроніка Другий
(магістерський) умовна

16. 8663 Електронні прилади 
та пристрої 171 Електроніка Другий

(магістерський) умовна

17. 6983 Т елекомунікаційні 
системи та мережі

172 Телекомунікації та 
радіотехніка

Другий
(магістерський) повна

18. 6990
Радіоелектронні 
пристрої, системи 
та комплекси

172 Телекомунікації та 
радіотехніка

Другий
(магістерський) умовна

19. 8814
Комплекси
пілотажно-
навігаційного
обладнання

173 Авіоніка Другий
(магістерський) умовна

20. 6941
Системи
аеронавігаційного
обслуговування

272 Авіаційний 
транспорт

Другий
(магістерський) повна

21. 9078 Обслуговування 
повітряного руху

272 Авіаційний 
транспорт

Другий
(магістерський) повна

Факультет екологічної безпеки, інженерії та технологій

22. 7258
Хімічні технології 
палива та 
вуглецевих 
матеріалів

161 Хімічні технології 
та інженерія

Другий
(магістерський) повна

23. 9453
Екологічна 
біотехнологія та 
біоенергетика

162 Біотехнології та 
біоінженерія

Другий
(магістерський) умовна

24. 10172 Фармацевтична
біотехнологія

162 Біотехнології та 
біоінженерія

Другий
(магістерський) умовна

25. 9686 Біомедична
інженерія

163 Біомедична 
інженерія

Другий
(магістерський) повна

Факультет комп’ютерних наук та технологій
26. 7117 Комп’ютерні 

системи та мережі
123 Комп’ютерна 
інженерія

Перший
(бакалаврський) умовна

27. 22261
Інформаційні 
управляючі системи 
та технології

122 Комп'ютерні 
науки

Другий
(магістерський) повна

28. 22262
Інформаційні
технології
проектування

122 Комп'ютерні 
науки

Другий
(магістерський) повна

29. 6985 Комп'ютерні 
системи та мережі

123 Комп’ютерна 
інженерія

Другий
(магістерський) умовна

зо. 8934 Системне
програмування

123 Комп’ютерна 
інженерія

Другий
(магістерський) повна

Факультет кібербезпеки та програмної інженерії

31. 6984
Програмне
забезпечення
систем

121 Інженерія
програмного
забезпечення

Другий
(магістерський) умовна

32. 7973
Інженерія
програмного
забезпечення

121 Інженерія
програмного
забезпечення

Другий
(магістерський) повна

33. 7052
Системи технічного 
захисту інформації, 
автоматизація її 
обробки

125 Кібербезпека Другий
(магістерський) умовна

34. 10165
Безпека
інформаційних і 
комунікаційних 
систем

125 Кібербезпека Другий
(магістерський) умовна

Факультет наземних споруд і аеродромів
35. 17197 Дизайн 022 Дизайн Другий

(магістерський) повна

36. 9458
Дизайн
архітектурного
середовища

191 Архітектура та 
містобудування

Другий
(магістерський) повна

37. 6103 Автомобільні 
дороги і аеродроми

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Другий
(магістерський) повна

38. 6104 Землеустрій та 
кадастр

193 Геодезія та 
землеустрій

Другий
(магістерський) повна

39. 9492 Г еоінформаційні 
системи і технології

193 Геодезія та 
землеустрій

Другий
(магістерський) повна

Факультет економіки та бізнес-адмініструвашш

40. 6335 Економічна
кібернетика 051 Економіка Другий

(магістерський) повна

41. 6376 Економіка
підприємства 051 Економіка Другий

(магістерський) повна

42. 7972 Міжнародна
економіка 051 Економіка Другий

(магістерський) повна

43. 7262 Облік і аудит 071 Облік і 
оподаткування

Другий
(магістерський) повна

44. 12057 Маркетинг 075 Маркетинг Другий
(магістерський) повна

45. 49902 Економіка 051 Економіка
Третій

(освітньо-
науковії!)

повна

Факультет транспорту, менеджменту і логістики

46. 40215
Бортовий супровід 
авіаційних 
пасажирських 
перевезень

275 Транспортні 
технології

Перший
(бакалаврський) повна



47. 7261

Організація 
перевезень і 
управління на 
транспорті 
(повітряному)

275 Транспортні 
технології

Другий
(магістерський) повна

48. 16502
Організація 
авіаційних робіт і 
послуг

275 Транспортні 
технології

Другий
(магістерський) повна

49. 24614
Мультимодальний 
транспорт і 
логістика

275 Транспортні 
технології

Другий
(магістерський) повна

Факультет лінгвістики та соціальних комунікацій

50. 16504
Документознавство 
та інформаційна 
діяльність

029 Інформаційна, 
бібліотечна та архівна 
справа

Другий
(магістерський) повна

51. 8932 Психологія 053 Психологія Другий
(магістерський) повна

52. 16986 Соціальна робота 231 Соціальна робота Другий
(магістерський) повна

Юридичний факультет
53. 7260 Правознавство 081 Право Другий

(магістерський) повна

54. 34105 Правоохоронна
діяльність

262 Правоохоронна 
діяльність

Другий
(магістерський) повна

Факультет міжнародних відносин
55. 32945 Політологія 052 Політологія Перший

(бакалаврський) умовна

56. 6960
Технології
електронних
мультимедійних
видань

186 Видавництво та 
поліграфія

Перший
(бакалаврський) умовна

57, 17198 Соціологія 054 Соціологія Другий
(магістерський) умовна

58. 9455 Журналістика 061 Журналістика Другий
(магістерський) повна

59. 7673
Технології
електронних
мультимедійних
видань

186 Видавництво та 
поліграфія

Другий
(магістерський) умовна

60. 8821 Туризмознавство 242 Туризм Другий
(магістерський) повна

61. 20444 Міжнародна
інформація

291 Міжнародні 
відносини, суспільні 
комунікації та 
регіональні студії

Другий
(магістерський) повна

62. 20447 Міжнародний
бізнес

292 Міжнародні 
економічні відносини

Другий
(магістерський) повна

63. 20448 Міжнародне право 293 Міжнародне право Другий
(магістерський) повна

Навчально-науковий інститут неперервної освіти

64. 20460
Менеджмент в 
органах публічного 
управління

281 Публічне 
управління та 
адміністрування

Другий
(магістерський) повна

Додаток 2

Перелік освітніх програм
першого (бакалаврського), другого (магістерського) та 

третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти 
у відокремлених структурних підрозділах 
Національного авіаційного університету

№
пор

ГО
в

ЄДЕБО

Найменування
освітньої
програми

Найменування
спеціальності

Рівень вищої 
освіти

Вид
акредитації

Льотна академій Національного авіаційного університету

1. 14827
Льотна 
експлуатація 
повітряних суден

272
Авіаційний
транспорт

Другий
(магістерський) умовна

2. 56506 Авіаційний
транспорт

272
Авіаційний
транспорт

Другий
(магістерський) умовна

3. 61062 Освітні,
педагогічні науки.

011 Освітні, 
педагогічні 
науки

Третій
(освітньо-
науковий)

повна

4. 50298
Транспортні 
технології в 
авіаційному 
транспорті

275 Транспортні 
технології 
(авіаційний 
транспорт)

Третій
(освітньо-
науковий)

повна

Криворізький фаховий коледж Національного авіаційного університету

5. 35849
Менеджмент 
транспорту та 
логістики

073 Менеджмент Перший
(бакалаврський) умовна


